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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia 

PODLASKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

Październik 2024 

Brak posiedzeń 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

Październik 2024 

 15.10.2024 r. 1. Szkolenie pn. „Mediacja jako alternatywny 

sposób rozwiązywania sporów” 

2. Omówienie projektu stanowiska Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w sprawie 

konieczności otwarcia drogowego przejścia 

granicznego z Białorusią na terenie województwa 

podlaskiego. 

3. Omówienie założeń w zakresie organizacji 

posiedzenia Plenarnego WRDS w miesiącu 

listopadzie br.  

4. Omówienie szczegółów w zakresie zlecenia 

wydania biuletynu podsumowującego działalność 

WRDS w roku 2024.  

 

 
 

 

 

Podczas szkolenia Pani Mecenas poinformowała uczestników czym jest mediacja, 

jakie są jej zasady oraz wskazała jakie umiejętności powinien posiadać mediator. 

Wyjaśniła też jakie okoliczności powinny zaistnieć aby spór mógł zostać 

rozstrzygnięty polubownie. Podkreśliła, że dzięki mediacji wiele spraw można 

rozstrzygnąć znacznie szybciej niż w postępowaniu sądowym. Dodała, że mediacja 

pozwala w szerszym zakresie, w sposób zgodny z wolą stron, zabezpieczyć ich 

interesy i potrzeby. Ponadto, koszty mediacji są nieporównywalnie niższe niż koszty 

postepowania sądowego. 

 

Prezydium zatwierdziło projekt stanowiska, które będzie poddane pod obrady podczas 

najbliższego posiedzenia Plenarnego celem podjęcia uchwały. 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego ustaliła,  iż tematem najbliższego 

posiedzenia Plenarnego będzie  Konsolidacja szpitali w województwie podlaskim w 

obliczu grożącego niedoboru środków finansowych. 

 

Ustalono szczegóły dotyczące wydania  biuletynu podsumowującego działalność 

WRDS w 2024 roku.  

 

Zespól ds. ochrony zdrowia 

Październik 2024 

 21.10.2024 r. Celem Spotkania było mówienie tematów na najbliższe  

posiedzenie plenarne WRDS 

Uczestnicy spotkania dyskutowali na temat obecnej sytuacji w ochronie zdrowia w 

Województwie Podlaskim. Ustalono, iż należy zwrócić się do dyrektorów szpitali o 



przekazanie informacji o ich ogólnym wyniku finansowym. Pozyskane dane będą 

podstawą do dyskusji na najbliższym posiedzeniu WRDS.  

Tematem posiedzenia  plenarnego będzie Aktualna sytuacja finansowa szpitali 

województwa podlaskiego w obliczu informacji o znaczącym niedoborze środków 

finansowych w sektorze ochrony zdrowia. Ustalono iż należy zaprosić przedstawicieli 

decydentów, w tym z Ministerstwa Zdrowia, NFZ oraz lokalnych władz: Urzędu 

Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, a także dyrektorów szpitali i ich 

organów założycielskich, takich jak burmistrzowie, starostowie i prezydenci miast. 

 

 


